1

  2015年 11月 17日

各 位

東京都港区六本木一丁目6番1号

株 式 会 社 Ｓ  Ｂ  Ｉ 証 券

 代 表 取 締 役 社 長 髙村 正人

子会社 SBI Securities (Hong Kong) Limited の証券免許取得のお知らせ

株式会社 SBI証券（本社：東京都港区、代表取締役社長：髙村正人、以下「当社」という。）の子会社である

SBI Securities (Hong Kong) Limited（本社：No 89 Queensway, Hong Kong、以下「SBIHK」という。）は、2015年 11

月 13日（金）付で、香港証券先物取引委員会（Hong Kong Securities and Futures Commission）より、証券売買業

務（TYPE1：Dealing in Securities）にかかる免許を取得いたしましたので、お知らせいたします。

当社は、仕組債の組成から管理までの業務の内製化を目的として、2015年 4月にブックフィールドキャピタル

株式会社を子会社化しておりますが、より柔軟かつスピーディに仕組債を組成する体制を構築するため、2015

年 6月に香港現地法人として SBIHKを設立しており、このたび、この SBIHKが香港証券先物取引委員会より証

券免許を取得いたしました。

当社は、現在外部から仕入れている仕組債を内製化することにより、お客さまの取引コスト軽減を目指してお

り、2015年末までを目途に仕組債の組成を開始し、2016年中には合計 250億円相当の仕組債の組成・販売を

予定しております。

当社は、今後も「業界屈指の格安手数料で業界最高水準のサービス」を提供するべく、商品・サービスの拡充

に努めてまいります。

＜金融商品取引法に係る表示＞

商号等  株式会社SBI証券 金融商品取引業者

登録番号 関東財務局長（金商）第44号

加入協会 日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業協

       会

＜手数料等及びリスク情報について＞

SBI証券で取り扱っている商品等へのご投資には、商品毎に所定の手数料や必要経費等をご負担いただく場

合があります。また、各商品等は価格の変動等により損失が生じるおそれがあります（信用取引、先物・オプ

ション取引、外国為替保証金取引では差し入れた保証金・証拠金（元本）を上回る損失が生じるおそれがあり

ます）。各商品等への投資に際してご負担いただく手数料等及びリスクは商品毎に異なりますので、詳細につ

きましては、SBI 証券WEB サイトの当該商品等のページ、金融商品取引法に係る表示又は契約締結前交付

書面等をご確認ください。